СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Тридцатая сессии шестого созыва
с. Верх-Каргат
от 20.02.2024г.                                                                                                                   №40

Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 28.12.2023г. № 38 «О проекте бюджета Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.»

Совет депутатов Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
    Внести изменения в решение двадцать девятой сессии шестого созыва Совета депутатов Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 29.12.2022г. № 95 «О бюджете Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 гг.» следующие изменения:

1. Внести соответствующие изменения в «Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год» согласно приложению № 1 настоящего решения. Общий объём расходов составляет – 6 382 627,26 руб. Резервный фонд составляет 1000,00 рублей.
2. Внести соответствующие изменения в «Ведомостную структуру доходов местного бюджета на 2024 год» согласно приложению № 2 настоящего решения. Общий объём дохода составляет – 7 392 045,06 руб. Дефицит (профицит) составляет – 1 009 417,80 руб.
[bookmark: _GoBack]3. Направить данное решение главе Верх-Каргатского сельсовета Каргатского                   района Новосибирской области для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Верх-Каргатского сельсовета                                                                                       Каргатского района Новосибирской области ___________________ А.И. Валькович

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                   Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района                                                                                              Новосибирской области                                    ______________________ В. Ф. Михеева

Приложение №1 от
к сессии № 40 от 20.02.2024г
"О внесение изменений бюджете Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
На 2024г и плановый период 2025-2026гг.

Ведомственная структура расходов бюджета Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района на 2024 год
Таблица 1

	1-Наименование показателя
	2-Код строки
	Администратор
	3-Код дохода по бюджетной классификации
	4-Утвержденные бюджетные назначения

	Доходы бюджета - Всего
	010
	000
	85000000000000000
	6 382 627,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	182
	10102010010000110
	231 400,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	182
	10102030010000110
	2 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302231010000110
	250 100,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302241010000110
	1 200,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302251010000110
	256 400,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302261010000110
	-27 600,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	10601030100000110
	65 700,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	10606033100000110
	17 800,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	10606043100000110
	2 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	294
	11105035100000120
	12 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	294
	20216001100000150
	4 454 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	294
	20230024100000150
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	294
	20235118100000150
	166 424,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	294
	20249999100000150
	949 703,26

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	010
	294
	21860010100000150
	0,00

Приложение №2
к сессии № 40 от 20.02.2024г
"О внесение изменений бюджете Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
На 2024г и плановый период 2025-2026гг.

Ведомственная структура доходов бюджета Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района на 2024 год

Таблица 2

	Наименование
	Код строки
	Администратор
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения

	Расходы - всего
	200
	000
	9600
	0000000000
	000
	7 392 045,06

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0102
	8800101020
	121
	735 721,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0102
	8800101020
	129
	222 387,78

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0102
	8800170510
	121
	100 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0102
	8800170510
	129
	30 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0104
	8800101040
	121
	898 734,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0104
	8800101040
	129
	500 816,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0104
	8800101040
	244
	295 510,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000
	0104
	8800101040
	247
	140 990,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000
	0104
	8800101040
	540
	26 400,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000
	0104
	8800101040
	851
	1 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000
	0104
	8800101040
	852
	1 678,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0104
	8800170190
	244
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0104
	8800170510
	121
	384 250,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0104
	8800170510
	129
	100 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000
	0106
	8800101060
	540
	10 900,00

	Резервные средства
	200
	000
	0111
	8800001110
	870
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0113
	8800001170
	244
	15 240,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000
	0113
	8800001170
	247
	1 522 781,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0203
	8800002030
	121
	6 735,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0203
	8800002030
	129
	2 034,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0203
	8800051180
	121
	116 608,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000
	0203
	8800051180
	129
	35 215,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0203
	8800051180
	244
	14 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0310
	8800003100
	244
	120 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0310
	8800003110
	244
	63 050,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000
	0310
	8800003110
	852
	2 322,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0409
	8800004090
	244
	763 722,81

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000
	0502
	8800005020
	852
	25 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000
	0503
	8800005030
	247
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0503
	8800005530
	244
	64 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000
	0705
	8800007050
	244
	15 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000
	0801
	8800008010
	540
	50 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000
	0801
	8800070510
	540
	180 150,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	000
	1001
	8800210010
	312
	125 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	000
	7900
	0000000000
	000
	0,00